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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki sorulanmın Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat IŞIKHAN

tarafından Anayasa’nın 98’inci İçtüzüğün 96’ıncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandınimasmı arz ederim.

Serhat Eren

Diyarbakır Milletvekili

Türkiye, son yıllarda siyasal ve toplumsal krizlerin yanmda ağır bir ekonomik krizden

geçmektedir. Yüksek enflasyon oranları, temel gıda maddelerinden konut kiralarma kadar

birçok alanda hayat pahalılığım beraberinde getirmektedir. İktidarın sermaye odaklı
programlan bırakın bu sıkışıklığı aşmaya ve çare olmayı daha da derinleştirmektedir.

Ekonomik kriz en çok dar gelirli vatandaşları, emeklileri ve asgari ücretle çalışanları

etkilemektedir. Türk İş Konfederasyonun hazırladığı 2024 Temmuz Ayı Yoksulluk Sının

raporuna göre dört kişilik bir ailenin; sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması

gereken aylık gıda harcaması tutan (açlık sımrı) 19.234,43 TL ’ye, gıda harcaması ile giyim,

konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlariçin yapılması

zorunlu diğer aylık harcamalanmn toplam tutarı ise (yoksulluk sımn) 62.652,87 TL’ye

yükselmiştir. Tüm bu krizler ortadayken iktidar hemen her gün her şeye zam gelirken, asgari

ücrete zam yapılmayarak adeta asgari ücretli ölüme ve açlığa terk edilmektedir.

Son olarak Boru Matlan İle Petrol Taşıma AŞ (BOTAŞ)'m internet sitesinde mesken ve sanayi

abonelerinin tarifesi ile elektrik üretim amaçlı tarife tablosu yayımlandı. Buna göre, ağustos

itibarıyla konutlarda kullamlan doğal gazın toptan satış fiyatı yüzde 38, yıllık doğal gaz tüketimi

300 bin metreküp ve altmda olan serbest tüketicilerin elektrik üretimi haricinde kullandıklan

doğal gazın satış fiyatı ise yüzde 33,1 arttı. Açıklamada yüzde 38'lik zamlı tarifenin 1

Ağustos'tan (bugünden) itibaren yürürlüğe gireceği kaydedildi. Enerji Bakanlığı da doğalgazda

devletin yüzde 60 sübvansiyon uyguladığım, bu sayede fiyat artışımn nihai tüketiciye

yansımasımn Türkiye ortalamasında yüzde 24-25 olacağım duyurdu. Öte yandan yıllık
doğalgaz tüketimi 300 bin metreküp ve altmda olan serbest tüketicilerin, elektrik üretimi

haricinde kullandıkları doğalgazın fiyatında da yüzde 33,1 artış yapıldı. Elektrik üretimi için

kullanılan doğalgazın toptan satış fiyatı ile yıllık doğalgaz tüketimi 300 bin metreküpün

üzerinde olan tüketicilerin kullandıklan doğalgazın satış fiyatmda değişiklik olmadı. -

Asgari ücrete zam yapmayan, memur ve memur emeklisine yüzde 19,30 zammı layık gören

iktidarın doğalgaza yüzde 33,1 zam yapması, ekonomik krizin faturasımn emekçilere

ödetilmeye çalışıldığımn somut bir göstergesi olarak karşımızda durmaktadır.



Bu bağlamda;

1- Doğalgaz ve diğer temel ihtiyaç ürünlerinde yapılan jniksek oranlı zamlar varken, asgari

ücrete ve emekli maaşlarma neden yeterli bir zam yapılmamıştır? Bu çelişkiyi nasıl

açıklıyorsunuz?

2- Doğalgaza yapılan artış miktan neye göre belirlenmektedir? Bu değerlendirme neden

asgari ücretli ve emekliler içinde uygulanmamaktadır?

3- Açlık ve yoksulluk smırı, alım gücü, artan doğalgaz ve eneıji fiyatları göz önünde

bulundurulduğunda asgari ücretlilerin ve emeklilerin nasıl geçinmesini bekliyorsunuz?

4- 2024 yılmda işçilerin asgari geçim maliyeti enflasyondan daha az mı artmıştır?

Enflasyon oranları ortadayken asgari ücrete ve emekliye ne zaman zam yapacaksımz?

5- Asgari ücrete zam yapılmaması ve emekli maaşlarma yapılan zammm yetersiz kalması

durumu göz önüne alındığında, bu ekonomik zorluklarla mücadele eden vatandaşlara

yönelik ek bir destek veya yardım paketi düşünüyor musunuz?

6- Türkiye’de asgari ücret ve altında çalışan kişi sayısı kaçtır?

7- Türkiye’de asgari ücret ve altında maaş alan emekli sayısı kaçtır?

8- Türkiye’de açlık sımnnda yaşayan yurttaş sayısı kaçtır?

9- Türkiye’de yoksulluk sının altında yaşayan yurttaş sayısı kaçtır?

10-Vekili olduğum Diyarbakır’da asgari ücret ve altında maaş alan kişi sayısı kaçtır?

11-Vekili olduğum Diyarbakır’da kaç yurttaş açlık ve yoksulluk sının ve altmda
yaşamaktadır?


